
From: Renate Kortekaas 

Sent: woensdag 4 december 2019 08:10:05 

To: Griffie Heerhugowaard 

Cc: Nanda Hellingman; Michel Broersen  

Subject:  FW: Vragen onroerend zaak belasting 

 

Beste Griffie, 
 
Er worden twee zaken door elkaar gehaald.  
De stijging van 7% betreft het riooltarief. 
De opmerking in de VJN 2019 over de stijging met niet meer dan de inflatiecorrectie betreft het OZB tarief.  
Voor het riooltarief geldt een andere rekenmethode waarbij inflaties en kostendekkendheid een rol spelen. 
 
 
 
Vriendelijke groet, 
 
|  Renate Veldboer-Kortekaas |Financieel adviseur| 
|  Gemeente Heerhugowaard| Postbus 390, 1700 AJ Heerhugowaard  |Parelhof 1, 1703 EZ 
Heerhugowaard  | 
|  M 06 392 000 38 | www.heerhugowaard.nl | 
 
 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: J.J. (Jan) van der Starre <jvdstarre@seniorenheerhugowaard.nl>  
Verzonden: maandag 2 december 2019 21:35 
Aan: Griffie Heerhugowaard <griffie@heerhugowaard.nl> 
Onderwerp: Vragen onroerend zaak belasting 
 
Beste Griffie , 
 
Hierbij een technische vraag m.b.t. agendapunt 8 van de commissie van morgen, het raadsvoorstel 
belastingverordeningen 2020. 
 
Op pagina 5 van de was-wordt lijst, bij artikel 6, staat dat het tarief voor het eigenarendeel per perceel van 
179,89 euro omhoog gaat naar 192,12 euro, of bij percelen kleiner dan 25m2 vloeroppervlakte van 44,95 
euro naar 48,13 euro. Dit is een verhoging van 7%. Er wordt verwezen naar de begroting 2020, waarin 
weer verwezen wordt naar de Voorjaarsnota 2019, waarin op blz. 12 staat dat de OZB-tarieven met niet 
meer dan de inflatiecorrectie zullen stijgen. Waarom dan toch de verhoging van 7%? 
 
 
Met vriendelijke groet  
J.J (Jan) van der Starre 
Raadslid Senioren Heerhugowaard 
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